

BIULETYN INFORMACYJNY NR 22

MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA



Szanowni mieszkańcy

Trwa niezwykle intensywny sezon inwestorski. Część zadań inwestycyjnych została zakończonych, inne są w toku, kolejne czekają na rozstrzygnięcia przetargowe lub są przygotowywane do realizacji. Największym placem inwestycyjnym w ostatnim czasie było i jest Złockie. Zakończona została przebudowa historycznej trylinki, inwestycja kosztowała 3.745.941 zł. Gmina udzieliła w tym zakresie Powiatowi Nowosądeckiemu pomocy w kwocie 855.375 zł, co stanowi 23%. To znaczna kwota biorąc pod uwagę potrzeby inwestycyjne na drogach gminnych, ale wydatek ten był niezbędny, gdyż bez tego udziału droga nie miała szans realizacji a przecież korzystają... To ostatni niedokończony brudnopis wstępu do biuletynu pisany własnoręcznie przez Waldemara Serwińskiego Burmistrza Miasta i Gminy Uzdrowskiej Muszyna. Nie zdążył dokończyć myśli, jak zwykle zamierzał Państwu przekazać informacje o najważniejszych wydarzeniach w gminie. O tak wielu sprawach chciał jeszcze pisać, ale los podjął inną decyzję.

Szanowni Mieszkańcy,

„Trwa niezwykle intensywny sezon inwestorski. Część zadań inwestycyjnych została zakończonych, inne są w toku, kolejne czekają na rozstrzygnięcia przetargowe lub są przygotowywane do realizacji. Największym placem inwestycyjnym w ostatnim czasie było i jest Złockie. Zakończona została przebudowa historycznej trylinki, inwestycja kosztowała 3.745.941 zł. Gmina udzieliła w tym zakresie Powiatowi Nowosądeckiemu pomocy w kwocie 855.375 zł, co stanowi 23%. To znaczna kwota biorąc pod uwagę potrzeby inwestycyjne na drogach gminnych, ale wydatek ten był niezbędny, gdyż bez tego udziału droga nie miała szans realizacji a przecież korzystają...” To ostatni niedokończony brudnopis wstępu do biuletynu pisany własnoręcznie przez Waldemara Serwińskiego Burmistrza Miasta i Gminy Uzdrowskiej Muszyna. Nie zdążył dokończyć myśli, jak zwykle zamierzał Państwu przekazać informacje o najważniejszych wydarzeniach w gminie. O tak wielu sprawach chciał jeszcze pisać, ale los podjął inną decyzję.

W przyszłym roku będziemy kąpać się na Zapopradziu

W ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 w dniu 30 czerwca 2009 r. przyznane zostały nam środki finansowe na realizację projektu pn.: „Budowa zespołu basenów w Muszynie, jako uzupełnienie kompleksowej oferty turystyczno - rekreacyjnej uzdrowiska w celu zwiększenia ruchu turystycznego”. Otrzymane dofinansowanie wynosi 4.925.692 zł. W ramach tego projektu w Muszynie przy Al. Zdrojowej, bezpośrednio w sąsiedztwie amfiteatru, wybudowany zostanie kompleks basenów odkrytych, w tym: basen i brodzik, jacuzzi z wodą leczniczą, obiekty zaplecza, mała architektura. W dużym basenie zostaną wydzielone tory pływackie o głębokości nieprzekraczającej 1,35 m. Brodzik dla dzieci zlokalizowany zostanie w pobliżu plaży piaskowej. Atrakcje planowane w ramach kompleksu basenów to: zjeżdżalnia rodzinna, grzybek wodny, ławka do siedzenia, kaskady wodne, masaże ścienne, grota sztucznej fali, kula wytwarzająca sztuczną falę, gejzer denny, fontanny o kształcie słonia i nosorożca oraz siatka do wspinaczki w brodziku dla dzieci. Wokół basenów znajdować się będzie obejście, aby umożliwić plażowanie bezpośrednio przy basenach. Planowany termin realizacji basenów - do 15 czerwca 2010 r.

Końcowy etap stabilizacji osuwiska

Trwają prace związane z likwidacją osuwiska wraz z przebudową odcinka drogi prowadzącej do przejścia granicznego w Leluchowie. To już trzeci etap tego zadania, na który składa się wykonanie kotew i gwoździ gruntowych, rozbiórka nawierzchni asfaltowej i podbudowy, wykonanie murów oporowych i mikropali, wykonanie nawierzchni asfaltowej, odwodnienie korpusu drogowego oraz wykonanie żłobu kamiennobetonowego. Wartość tego zakresu wynosi 8.777.766 zł, środki finansowe zabezpieczone w budżecie gminy to 877.778 zł. Pozostała kwota pochodzi z dotacji z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Biura ds. Usuwania Skutków Klęsk Żywiolowych. Planowane zakończenie tego zakresu prac - 15 listopada 2009 r. Wartość zadania od początku realizacji wynosi około 17,8 mln zł.

Remont i modernizacja Alei Zdrojowej

W ramach zadania „Kompleksowe turystyczne zagospodarowanie strefy uzdrowiskowej gminy Muszyna. Przygotowanie strefy aktywności gospodarczej „Zapopradzie” zadanie pn: Remont i modernizacja Al. Zdrojowej w Muszynie (K 292946)” dobiega do końca wymiana nawierzchni drogowej na Alei Zdrojowej w Muszynie oraz renowacja mostu. Wartość zadania wynosi 597.409 zł, w tym dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w wysokości 200.000 zł.

Kolejne wyremontowane drogi gminne

Wykonane zostały remonty dróg gminnych w Szczawniku nad budynkiem ochotniczej straży pożarnej, Jastrzębiku - droga na cmentarz, Złockiem, ul. Słoneczna boczna i ul. Grunwaldzka boczna. Dobiegają końca prace zabezpieczające osuwisko przy Al. Zdrojowej. Łączna wartość prac wynosi ok. 280.000 zł.

Kolektory słoneczne w Muszynie

Zakończone zostały prace związane z zakupem i montażem instalacji solarnej w ramach zadania: „Modernizacja przygotowania ciepłej wody użytkowej w oparciu o odnawialne źródła energii dla obiektów publicznych na terenie gminy Muszyna”. W kolektory te wyposażone zostały: Zespół Szkół Ogólnokształcących w Muszynie, przedszkola w Muszynie i Powroźniku, szkoły podstawowe w Żegiestowie, Powroźniku, Nr 2 w Muszynie oraz Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Muszynie. Wartość całego zadania wyniosła 268.854 zł, w tym dofinansowanie z EkoFunduszu w wysokości 98.800 zł oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 98.847 zł.

Traw rozpatrywanie wniosków na indywidualne solary dla mieszkańców gminy.

Co ciekawego działo się w kulturze

Tradycyjnie już, jak co roku, „**Majówka**” w muszyńskim amfiteatrze rozpoczęła letni sezon plenerowy. W trakcie długiego weekendu odbył się „Festyn nad Popradem”, wystąpił zespół „Oddział Zamknięty”. Z kolei w czerwcu odbyło się powitanie lata - „**Noc Świętojańska**”. W ramach XVII Międzynarodowego Festiwalu Dziecięcych Zespołów Regionalnych „**Święto Dzieci Gór**” organizowanego rok rocznie przez Małopolskie Centrum Kultury „Sokół” w Nowym Sączu, Muszyna gościła dwa dziecięce zespoły, które wystąpiły w muszyńskim amfiteatrze. Zaprezentował się Dziecięcy Zespół Góralski „Gronicek” z Gilowic oraz wystąpił „Dziecięcy Zespół dla Ratowania Lokalnej Tradycji” - Gyimes z Rumunii. Już po raz trzeci w Muszynie odbył się Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej „**Muszyńskie Nutki**”. Podczas przesłuchań konkursowych uczestnicy prezentowali piosenki o tematyce dziecięcej i oceniani byli w trzech kategoriach wiekowych. Następnie koncert finałowy odbył się w Dniu Dziecka w hali sportowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Muszynie.

Miała miejsce również impreza charytatywna pod hasłem „**Otwórz serce**” w trakcie, której m.in. odbyła się loteria fantowa oraz aukcja prac uczestników Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie.

Ponadto odbyły się dwa kongresy. Pierwszy dotyczył **XV Kongresu Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”**. Miasto i Gmina Uzdrawiskowa Muszyna od 1996 r. jest członkiem Związku Euroregion „Tatry”. W trakcie tego kongresu m.in. obchodzono jubileusz 15-lecia Związku.

Następnie obradował w Muszynie **XVIII Kongres Uzdrawisk Polskich**. Kongres ten jest ogólnopolską, prestiżową konferencją uzdrawiskową i w tym roku obradował pod hasłem „Innowacyjne kierunki rozwoju turystyki uzdrawiskowej i lecznictwa uzdrawiskowego”. Gromadzi on liczną reprezentację polityczną i zawodową związaną ze środowiskiem uzdrawiskowym, a także przedstawiciele administracji rządowej, samorządowej, środowisk naukowych i medycznych. Muszyna jako współorganizator kongresu zapewniła koncert Andrzeja Piasecznego.

Tegoroczne Święto Wód Mineralnych



W tym roku Święto Wód Mineralnych odbędzie się 8 sierpnia w amfiteatrze „Zapopradzie” w Muszynie. Głównym celem święta jest prezentacja produktów rozlewni wód mineralnych z naszego regionu. Wszystkich zapraszamy do największej plenerowej pijalni, w którą, na ten czas zamieni się muszyński amfiteatr. Każdy będzie mógł dowoli delektować się wodami i porównywać ich walory smakowe. Podczas imprezy zostaną przeprowadzone Międzynarodowe Wybory „Wakacyjna Miss Polski”. Na najmłodszych czeka specjalnie przygotowany program dla dzieci. Wystąpi zespół „Bawialnia”, gwiazdą wieczoru będzie **STACHURSKY** a całość zakończy pokaz sztucznych ogni „Światłem Pisane”.

Podczas tegorocznego Święta **złożymy hołd Burmistrzowi**

Waldemarowi Serwińskiemu, który przez lata organizował imprezę i był inicjatorem obecnej formuły Święta. Specjalny 45 - minutowy program zadedykowany zostanie Burmistrzowi, a na zakończenie światłem sztucznych ogni (połączonych z zapalonymi świeczkami, zapalniczkami) - światłem pisanym podziękujemy Mu, że był z nami.

Co planujemy w przyszłości

Budowa chodnika w Powroźniku

Proponowany do wykonania odcinek chodnika stanowi w chwili obecnej najbardziej newralgiczny, niezbędny ze względów bezpieczeństwa pieszych odcinek. W rejonie dobudowywanego chodnika występuje skrzyżowanie drogi wojewódzkiej, gminnej i linii kolejowej. Realizowany będzie na intensywnie użytkowanym odcinku drogi w najtrudniejszych terenowo miejscu, gdzie występuje krzyżowanie się ruchu pieszego z samochodowym w tym w obszarze przejazdu kolejowego. Wnioskowany odcinek uczęszczany jest przez dzieci i młodzież szkolną ze szkoły położonej, w stosunku do zwartej zabudowy wiejskiej, po przeciwnej stronie drogi i toru kolejowego. Pozostałe odcinki drogi są od wielu lat wyposażone w bezpieczny chodnik, a ze względu na trudności terenowe wnioskowany fragment został pominięty w trakcie poprzednich realizacji. Wartość zadania ok. 40 tys. zł.

Budowa Parku Zdrojowego w Uzdrawisku Muszyna

Przygotowywana jest dokumentacja projektowa docelowego zagospodarowania Zapopradzia. Celem projektu jest rozwijanie historycznej dzielnicy uzdrawiskowej Muszyny, jaką jest Zapopradzie. Elementem brakującym w obecnej przestrzeni Zapopradzia jest brak Parku Zdrojowego oraz niewielka atrakcyjność terenów

spacerowych w tej uzdrowskiej dzielnicy. Planowany w ramach projektu Park Zdrojowy rozciągał się będzie wokół istniejącej pijalni „Antoni” i obejmował m.in. budowę ciągów komunikacyjnych i placów, urządzenie terenów zielonych (nasadzenia zieleni niskiej i wysokiej), wykonanie elementów małej architektury nawiązujących do przedwojennego ukształtowania Parku (ścieżki obudowane zielonymi i kwitnącymi pergolami), wykonanie trzech stawów w południowej części parku, wykonanie fontanny (kaskady) w centralnej części parku, wykonanie oświetlenia. Ważnym elementem budującym klimat Parku będzie też wykorzystanie oświetlenia iluminacyjnego, które będzie wydobywać i podkreślać najciekawsze elementy parku (ogrody kwiatowe, fontannę, stawy itp.), a także wykonanie elementów małej architektury (ławek parkowych i koszy na śmieci). Ponadto w ramach projektu planuje się otoczyć całe wzgórze (dookoła istniejących obiektów sanatoryjnych) pętlą pieszo-rowerową. Niezwykle ważnym elementem projektu będzie zagospodarowanie brzegów Popradu i na jego fragmentach wykonanie plaż dla turystów i kuracjuszy. Ważną funkcję w całym założeniu będą spełniały ogrody tematyczne, w tym m.in.: ogród aromaterapii, ogród roślin pnących, wrzosowisko, ogród traw ozdobnych, ogród skalny, ogród azalii i różaneczników, ogród wodny.

Budowa Miejskiego Parku Zdrojowego „Baszta” w Uzdrowisku Muszyna

Również przygotowywana jest dokumentacja projektowa budowy Miejskiego Parku Zdrojowego „Baszta”. Celem projektu jest utworzenie Parku Zdrojowego poprzez zagospodarowanie terenów zielonych obejmujących wzgórze zamkowe górujące nad centrum Muszyny oraz terenu u ujścia potoku Szczawnik do rzeki Poprad. Łączna powierzchnia planowanego Parku Zdrojowego „Baszta” wyniesie 12 ha. Na terenie wzgórza zamkowego Park będzie miał charakter parku leśnego ze swobodnie prowadzonymi alejkami, z dominującą atrakcją w postaci ruin zamku i planowanego do odtworzenia drewnianego grodziska. Po drugiej stronie wzgórza planowana jest rewitalizacja istniejącego skweru (w sąsiedztwie DW Mimoza) wraz z nadaniem mu nowego charakteru tj. typowo uzdrowskiego deptaku z dużą ilością kwitnącej roślinności. W dalszej części Parku, bezpośrednio nad potokiem Szczawnik zaprojektowano elementy ścieżki zdrowia w postaci Parku Seniora. Łącznikiem dla całego założenia będą dwie ogólnodostępne pijalnie wody mineralnej zlokalizowane po obu stronach wzgórza zamkowego. Planowane jest wykonanie nowoczesnej iluminacji ruin zamkowych, tak, aby stały się one ważnym elementem krajobrazowym Muszyny, podkreślając jednocześnie wielowiekowe tradycje i historię miasta. Na grzbiecie wzgórza zamkowego odtworzone zostanie drewniane grodzisko, które w przyszłości planuje się wykorzystać, jako jedną z atrakcji Muszyny organizując wokół niego szereg interesujących wydarzeń, szczególnie dla najmłodszych osób odwiedzających uzdrowsko. Oprócz przystosowania samego wzgórza do funkcji parkowej projekt przewiduje szereg elementów podkreślających jego uzdrowski charakter, a także zwiększających atrakcyjność Parku dla różnych kategorii osób odwiedzających Muszynę.

Zagospodarowanie centrum wsi Powroźnik

Podjęte zostały działania zmierzające do przygotowania dokumentacji projektowej docelowego zagospodarowania centrum Powroźnika. Podstawowym założeniem jest oś kompozycyjna łącząca centrum wsi z Cerkwią pw. Św. Jakuba Młodszeo. Zamknięciem na linii cerkiew - centrum jest fontanna wody mineralnej, która może zostać zaprojektowana w taki sposób, aby była łatwo dostrzegalna z miejsca Cerkwi (pełniącej funkcję dominanty). Obiekty otaczające urządzoną zieleń wokół skrzyżowania to lokale przeznaczone pod gastronomię i drobny handel, takie jak kwaciarnie, upominki dla turystów itp. Obiekty nawiązują do tradycji architektury drewnianej w nowoczesnej formie. Planowane jest również ogrodzone boisko sportowe do piłki ręcznej i dwa boiska do koszykówki.